
 
1 

                                                                  

Администрация Сосновского сельского  поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
  от 06.03.2025                                                                                          № 12 
 

О внесении изменений в постановление Главы от 15.03.2019 № 09 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача, продление и закрытие ордера на производство земляных 
работ, определенных правилами благоустройства территории Сосновского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области» 
 

 В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  от 7 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О 
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании 
утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О 
железнодорожном транспорте в Российской Федерации», от 26.12.2024 № 494-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», протестом прокуратуры от  21.01.2025 № 7-02-2025/296-25, 
Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в Административный регламент 
предоставления  муниципальной услуги «Выдача, продление и закрытие ордера 
на производство земляных работ, определенных правилами благоустройства 
территории Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области», утвержденный 
постановлением Главы  Сосновского сельского поселения Азовского ННМР 
Омской области от 15.03.2019 № 09, в редакции постановлений  от 22.06.2021 
№ 71; от 23.06.2022 № 58, 
         1.1.  Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:  
«3.2. Посредством размещения информации на официальном сайте 
администрации Сосновского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: https://sosnovskoe-azovskij-
r52.gosweb.gosuslugi.ru.» (далее – интернет-сайт Администрации)». 
         1.2. Пункт 35 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 
«3) угроза повреждения воинских захоронений.». 
         1.3. Главу 5 раздела II «Правовые основания для предоставления 
муниципальной услуги», разделы IV «Формы контроля за предоставлением 
муниципальной услуги»  и  V  «Досудебный (внесудебный) порядок 



 
2 

обжалования решений и действий (бездействия) Администрации, а также 
специалистов, должностных лиц Администрации при предоставлении 
муниципальной услуги» считать утратившими силу. 
 2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и размещению на официальном сайте Сосновского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.  
 
 
и.о. Главы Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                       С.Н. Лебедева 

 
 
 
 

 
 


